Aynca Bedrü'd-din el-Husi ve Hasan el-Ucd
ile de görüşmemizi temin etmişti. 16

1. 7 .2. Eserleri

el-İzzi'nin matbu dört eseri vardır. J\1atbu eserleri şunlardır:

Ulumu'I-Hadıs inde'z-Zrydryye ve'I-MuhaddiJfn, Abdullah b. Hamud el-Izzi,

Müessesetil Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1421/2001.

Arzun li-Hayati'I-İmam ei-Mansur billahi Abdulldh b. Hamza, Abdullah b.

Hamud el-İzzi, Müessesetil Zeyd b. Ali es-Seldfiyye, San'a, 1421/2001.
Camiu'!-İmam Hadi, Metabiu'l-Mufaddal, I.bsk, 1999.

el-Hukuku '1-Mensryye, Müessesetil İmam Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, I.bsk,
2001.

el-İzzi'nin tahkik ~ttiği eserler ise şunlardır:
el-İ/mu'!-V asım fi'r-Reddi ale'I-Ravdi'I-Basim, Ahmed b. İmam Hadi Hasan b.

Yahya el-IGsımi, thk: Abdullah b. Hamud el-İzzi, Müessetil Zeyd b. Ali es

Sekafiyye, San'a, 1424/2003.

Trysıru'I-Metdlib fl Emdlf ex-SI!J:yid EM Talib, Eb{ı Talib Yahya b. el-Huseyin

el-Haruni (424/1032), Müessesetil Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002.

Dureru '1-Ehddfsi 'n-Nebevryye bi'!-Esdntdi '!-Yaf?yev!J.Jie, Abdullah b. Muhammed

es-Sa' di (v.647), Müessetil Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002.

ez-Zühn' Ehddısuhu ve Stratuhu, Bedrü'd-din el-Husi, Müessetil Zeyd b. Ali

es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002.

e!-Mumuu '!-Hadıst ve '1-Fıkhı~ Zeyd b. Ali (v.122/739), Müessesetil Zeyd b.

Ali es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002.

U sulu '1-Ahkdm-i'l-Cdmi' li Edilleti'l-Heldli ve'!-Haram, İmam Mütevekkil

alallah Ahmed b. Süleyman, Müessetil Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1424/2003

İ'lamu'I-A'Idm bi Edil!eti'l-Ahkdm, es-Seyyid Muhammed b. Hasan el-Ucd,

Müessetil Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1423/2002.

e!-Enzaru's-Sedtdetu .ft'I-Fevdidi'I-Müftdeti, Ali b. Muhammed el-Ucd,

Müessesetil Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002.
et-Tecri'd fl Fıkhi'I-İmamryni'!-A 'zamryni el-KdJZm b. İbrahlm ve'I-Hadf Yahya b.

ei-Husryn, İmam Müeyyed billah Ahmed b. Huseyn el-Hasani (v.411), Müessetil

Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002.
Menseku'l-Hacc ve Ahkamuh, Zeyd b. Ali (v.122), thk: Abdullah Hamud el

İzzi, Müessesetil İmam Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1424/2003.

16 el-Vedh, a . .ı:.e., s. 587.

Terbryetu'l-Ebnd (l'v1untezi'un min Kitabi Tasfiyetu'l-Kulub lil-İmam Yahya

b. Hamza), Yahya b. Hamza, Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a,

1421/2001.

Tekmiletu'l-Ahkdm ve't-Taifryetu min Bevdtini'l-Asam, İmam Mehdi Ahmed b.

Yahya el-Murtaza, Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002.

Hqyatu'l-Kulub jl İlryd-i İbddeti Alldmi'l-GZ!Jtlb, Ahmed b. Yahya el-Murtaza,
Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1424/2003.

Rızdu'r-Rahmdn ji'z-Zikn· ve'd-Dudi ve Tildveti'l-Kur'dn, Ali b.Muhammed el

Deri (v.1407), Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002

Menhelu's-Seadeti_ft ifkn" min mimmd kane a!eyhi Safvetu's-Sadeti mine'z-Zühdi,
ve'I-Vera'ı ve'I-İbddeti, Ali b. Muhammed el-Ucri (v.1407), Müessesetu Zeyd b. Ali

es-Sekafiyye, San'a, 1421/2001.

Beydnu'l-İ;-kal ]lma Hukrye ani'I-İmam el-Mehdi min Ekvd!, S~yid Humeydan b.

Yalryd el-Klisimı: thk: Abdullah b. Hamud el-İzzi, Müessesetu İmam Zeyd b. Ali

es-Sekafıyye, San'a, 1424/2003.

Hakdiku'l-Ma'rifeti .ft İlmi'l-Keldm, İmam el-Mütevekkil alailah Ahmed b.

Süleyman (v.560), Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafıyye, San'a, 1424/2003.

Risdletu'l-Gufrdn ed-Dalletu ald Rahmeti'/- Meliki'd-Dey_ydn, Yahya b. Abdiilah

es-Sa'di (v.1414), Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekilfiyye, San'a, 1422/2002.
Rasdilu '/-İmam ei-Huseyn b. ei-Klisım el-[yani, İmam Mehdi li-dinillah Hüseyin

b. Kasımel-Iyani (v.404), Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafıyye, San'a, 1424/2003

Rcfu'l-Hasdsati an Kurrdi Lubdbi'l-Masdsati ve Şerhu Nazmi'l-Hıddsati lii

İmdmi'l-Hadf b. İbrdhım ~~-Vezi'r, Abdurrahmin b. Hüseyin Şayem el-Müeyyedi,

Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1423/2002.

el-İkdu's-Semın jl Ahkdmi'l-Eimmeti'l-Hddın, İmam Mansur billah Abdullah

b. Hamza, thk: Abdusselam Abbas el-Vedh, Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafiyye,
San'a, 1421/2001.

Kitdbu'I-Usul, İmam Murtaza li-diniilah Muhammed b. Hadi Yahya b. el

Hüseyin (v.310), Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafıyye, San'a, 1421/2001.

Meıdlisu't-Tabm~ Ahmed b. Musaet-Taberi (v.340), Müessesetu Zeyd b. Ali
es-Sekafıyye, San'a, 1422/2002.

Miftahu's-Seddeti, Ali b. Muhammed el-Ucri, Müessetu Zeyd b. Ali es
Sekafıyye, San'a, 1424/2003.

el-Erbaune'l-Hadısi's-Seylekryye, Zeyd b. Abdillah el-Haşimi (400/1009),

Müessetu Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1422/2002.

1.8. Muhammed b. Yahya Salim İzan

1.8.1. Hayatı

İlim ehli olmasının yanında araştırmacı ve muhakkik

olan Muhammed İzzan, 1967 yılında Razih beldesinde

Eserleri
Yazarın matbu ve malıtut eserleri şunlardır:
İmam Zryd b. Ali.
Tavif"hu'I-Makdl fi'd-Dammi ve'r-İrJd!, Daru't-Turasi'l-Yemeni, San'a,

1412/1993.
ed-Du du '!-Me 'sur inde Al-i Bryt, Daru't-T urasi'l-Yem eni, San' a, 1412/ 1993
İmam Yal[yd b. - Zryd el-l:'etd eJ-Sdir, Daru't-Turasi'l-Yemeni, San'a,

1413/1992.
İmam HaJan er-Rıza, Merkezu't-Turas ve'l-Buhusi'l-Yemeni, San'a,

1425/2004.
İmam Zryd Şu'le ft Leyli'!-İJtibddd, Daru'l-Hikmeti'l-Yemaniyye, San'a,

1419/1999.
Kurq!Jyetu'I-Hildfeti-Tetri'u'n Dfnt em Ruye SrydJ(yye, Merkezu't-Turas ve'l

Buhusi'l-Yemeni, San'a, 1425/2004.
HadtJU İftirdki'I-Ümmeti -Tahte'I-Mit·her-, Merkezu't-Turas ve'l-Buhusi'l

Yemeni, San'a, 1422/2001.
Yazar çok sayıda eserin tahkikini yapmıştır:
Mmnuu' Kutub ve RaJdil-i İmam Zryd b. Ali (İzzan bu esere ayrıca geniş bir

mukaddime yazmıştır) tahk: İbrahim Yahya ed-Dersi, Merkezi Ehl-i Beyt, San'a
2001.

Kitdbu'!-Feleki'd-Devvdr, Sarimu'd-din el-Vezir (v.910) Hadis usulüne dair bu

esere Muhammed İzzan geniş bir mukaddime yazmış, ayrıca eserin sonuna da
çok geniş bir fihrist hazırlamıştır.

ei-Gatamtamu 'z-Zahhdr ei-Mutahhar li-Riyazj'I-Ezhdr min Asari:r-Sryli'I-Cerdr,
tahk: Yahya Salim İzzan, San'a 1415/1994.

Kitdbu'z-Zikr, Muhammed b. Mansur el-Muradi.
Ş erhu 't-Temaft Fıkhı 'z-Zrydryye, İmam Müeyyed Billah.
Şerhu'I-Bdliği'I-Mudrik, Ebu Talib Yahya Hüseyin el-Haruni el-Hasani

(v.422), thk: Muhammed Yahya Salim İzzan, Merkezu Bedr, San'a, I.bsk.
1417/1997.

17 el-Vecih, a.g.e., s. 1017

Risdletu '!-İmam Zryd i/d Ulemdi'I-Ummeti, Zeyd -b. Ali (v.122), thk: Muham

med Yahya Salim İzzan, Daru't-Turasi'l-Yemeni, San'a, 1412/1992.

er-Reddu ale'l-Mulhid, Kasım b. İbrahim er-Ressi (v.246), thk: Muhammed
Yahya Salim İzzan, Daru't-Turasi'l-Yemeni, San'a, 1412/1992.

et-Tahrlr ji'I-Fıkh, Ebu Talib Yahya Hüseyin el-Haruni el-Hasani (v.422),

thk: Muhammed Yahya Salim İzzan, Merkezu Bedr, San'a, I.bsk. 1418/1997.

Tesbftu'/-Vasryye, Zeyd b. Ali (v.122), thk: Muhammed Yahya Salim İzzan,
Daru't-Turasi'l-Y emeni, San'a, 1992.

ei-İjdde jP Tdrlhi Eimmeti'z-Zrydryye, Yahya b. el-Huseyin el-Haruni,

(424/1032), thk. Muhammed Yahya Salim İzzan, I.bsk, Daru'l-Hikmeti'l

Yemaniyye, San'a 1417/1996.

ei-İrJdd i/d Sebili'r-RtıJdd, Kasım b. Muhammed (1029/1619), thk. Muham
med Yahya Salim İzzan, I.bsk, Daru'l-Hikmeti'l-Yemaniyye,-San'a 1417/1996.

ei-Ezdnu bihqyyd ald Hqyri'l-Amel, Ebu Abdillah el-Alevi (v.445), thk: Mu

hammed Yahya Salim İzzan.
1.9. Abdu's-Sdam b. Abbas el-Vecih

1.9.1. Hayatı

Araştırmacı, muhakkik, gazeteci vasıflarını da

kendinde taşıyan Abdu's-Selam el-Vedh çağdaş zeydi
alimlerdendir. 1957 "yılında Yemen'in Şehara şehrinde

leri, ait olduklan ilim dalı (kelam, hadis, tefsir, nahiv gibi) nasihin ismi, nesh

tarihi, yazı türü (nev-u hat), varak sayısı gibi bilgiler verilmiştir.

Mu 'cem u 'r-Ruvdti fi Em d li el-Muryyed Bil/ah, Emili ile birlikte 1411 yılında ha-
sıldı.

Mu'a:mu'r-Rimli'l-İ'tibdr ve Selveti'I-Arijin, Müessesetü Zeyd b. Ali es-

Sekafiyye, San'a 1421/2001.

Cinqyetu'l-Ekva' ale'i-ilmi ve'l-Ulemdi, Darü'n-Nefais, Beyrut 1400.

Sade'!-Ummeti (M.ecmuatu makdldt ve makdmdt edeb[ye)
el-Vecih telif faaliyetlerinden başka bir çok eserin tahkikini de yapmıştır.

Bunlardan bazılan şunlardır:

Tahkımu'l-Ukuljz TaJhi'hi'l-Usıll, Hakim el-Cüşemi (v.493), Müessetti Zeyd

b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1421/2001.

ei-Mecmuu 'l-ManJttd Meımuu Rmiili '1-İmdmi '1-Mansur billah Abdullah b. Hamza.

ei-Erbaın jZ l:'ezdi!-i Emiri'!-Mu'mini'n, el-IGdi Ebu Ali Hasan b. Ali,

Müessetti Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1424/2003.

el-Ahbdru'!-Erbaun el-Vmletu ild Rabbi'I-Alemın min Fezdil-i Emi'ri'!-Mu'minzn,

Ali b. Ahmed el-Ekva', Müessetti Zeyd b. Ali es-Sekfıfıyye, San'a, 1422/2002.

Emdli' Zafer b. Dd'ı~ Zafer b. Da'i, Müessetti Zeyd b. Ali es-Sekafiyye,

San'a, 1424/2003.

el-Mühezzeb ji' Fetdve'l-İmam el-ManJur bi!ldh Abdu!ldh b. Hamza, Muhammed

b. Es'ad el-Muradi (v.603), Müessetti Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1421/2001.

el-İ'tibdr ve Selvetu'I-Arijın, İmam Muvafik billah Hüseyin b. İsmail el

Curcani (v.430), Müessetti Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1421/2001.

el-Vm'letu ile'r-Rahmdn bi'!-İbtihdli i!ryhi bi-Ayi'l-Kur'dn ve bi'I-Esmdi'!-Humd ve

Sifdti'!-Vahibi'!-Menndn, İbrahim b. Mehdi, Müessetti Zeyd b. Ali es-Sekafiyye,

San'a, 1422/2002.

Tabakdtu 'z-Zryd!Jyetu '1-Kubrd, İbrahim b. !<asım (v.l152), Müessesetti Zeyd

b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1421/2001.

MadJU'ru'!-Ebrdr fi Tqsi'li Mücmeldti Cevdhiri'!Ahbdr ve Tüsemma'l-Levdhiki'n

Nedryye li!-Haddiki'!-Verd[yye, Muhammed b. Ali ez-Zahif, thk: Abdusselam Abbas

el-Vecih, Müessesetti Zeyd b. Ali es-Sekafiyye, San'a, 1421/2001.

1.10. Dr. Murtaza b. Zeyd el-Mahatvari
1.10.1. Hayatı

1954 yılında doğdu. San'a'da yetişti. Cami-i Ke

bir'in Daru'l-Ulumi'l-Ulya'sında okudu. San'a'daki med

reselerdeki dersleri takip etti. Arap dili ve edebiyatı, sarf,

Murtaza el-Mahatvari ile Yemen ziyaretimizde
görüşmüş ve kendisi ile bir mülakat gerçekleştirmişcik ıs

1.10.2. Eserleri

el-Mahatvari'nin yayınlanmış tek eseri şudur:
Adaletu'r-Ruvdt vej-Şuhud Tatbi'katuha ji'I-Hqyati'I-Muasıra (Doktora Tezi), el

Mahatvari, Murtaza, Mektebetu Bedr, San'a1417 /1997.

el-Mahatvari'nin tahkikini yaptığı eserler ise şunlardır:

ei-KdJif li zevi'I-UkUI an Vucuhi'I-Kdjil bi Nryli's-Seul, Şemsüddin Ahmed b.

Muhammed, (v.1039),thk: Dr. Murtaza b. Zeyd el-Mahatvari, Mektebetu Bedr,
San'a, 2000.

ei-Haddiku'l-Verdryyeti .ft Menakıb-i Eimmeti'z-Zrydryye, Hamid eş-Şehid b.

Ahmed el-Muhalli, thk: Murtaza el-Mahatvari, Mektebetu Merkezi Bedr, 2002.

Yenabıu'n-Nasthati, Hüseyin b. Bedrü'd-din (v.663), thk: Murtaza b. Zeyd

el-Mahatvari, Mektebetu Merkezi Bedr, 2001.

Metnu'I-Kdjil, Muhammed b. Yahya Belıran (957 /1550), thk. Murtaza el

Mahatvari, I.bsk, Mektebetu Bedr, San'a 1422/2001.

Usulu'I-Ahkam-i'I-Cami' li Mesaili'I-Heldli ve'I-Haram, İmam Mütevekkil

Alailah Ahmed b. Süleyman (v.566/), thk: Dr. Murtaza b. Zeyd el-Mahatvari,

II.cilt, Mektebetu Bedr, 1425/2004.
1.11. Muhammed İsmail ei-Amrani

1.11.1. Hayatı

Yemenli fakih, muhaddis, dilci, muhakkik, şeyhu'l

kuzat. 1922 yılında dünyaya geldi. Büyük dedesi Kadı Ali .
b. Hüseyin el-Amrani (v.1264) San'a'nın en meşhur

alimlerindendi. Kur'an ehli bir insandı. Yemen'in önde

gelen alimleriyle birlikte hareket etti.